PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga, 11 de outubro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 3695 – Resolução 009/2019.

RESOLUÇÃO/CMDCA Nº 009/2019

Caratinga, 11 de outubro de 2019.

Dispõe sobre parecer das denúncias apresentadas junto a
Comissão do processo eleitoral de conselheiros tutelares de
Caratinga-Mg.

A comissão organizadora, constituída na forma da resolução Nº040/2019 e alterada
pela resolução nº48/2019 para escolha dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Caratinga-Mg.

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar parecer de denúncias apresentadas em relação ao processo eleitoral dos candidatos ao
cargo de Conselheiro Tutelar do Município de Caratinga-Mg,

Art.2 - Em análise às denúncias feitas contrária à eleição do conselho tutelar referente às candidatas Lídia
Dutra de Oliveira, Sandra Aparecida da Silva Arruda e Vanessa Lopes da Fonseca se expressa:

I-Referente à denúncia de transporte irregular, propaganda em local público e boca de urna,
apresentadas provas documentais vídeos, fotografias, áudios nos quais comprovam a ilicitude do ato
conforme consta no edital nº041 em seu ítem 7.4.1 das proibições;

Art. 3-Encaminhar à Vara da infância e Juventude para se manifestar no que tange às denúncias acimas
mencionadas.

 Art.4-Fica definido o prazo para interposição de recurso junto à Comissão após    parecer da Promotoria
da Vara da Infância e da Juventude, o qual será publicado no diário oficial do município.

5 º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Caratinga, 11 de outubro de 2019.

____________________________________
Maria Carmelita Biana F. Vasconcelos

Presidente do CMDCA

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG
www.caratinga.mg.gov.br

		2019-10-11T14:42:53-0300
	Julimar Antonio Vianna